
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 795  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 795

Data: 09-11-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: BIKE SHARING: IMPEGNO DI SPESA PER CONSUMO DI
ENERGIA ELETTRICA

 
 
 
 

 

Istruttore: MASSIMO  BERNINI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/52012      795

mailto:N.795


2/52012      795



 

IL   DIRETTORE
 
Rilevato che con determina n. 801 del 18.10.2011 sono stati approvati i preventivi presentati
da Edison spa per l’attivazione delle seguenti utenze:
·                   Preventivo protocollo del Comune di Lecco n. 45959 del 10.10.2011 - POD:
IT001E178190130, preventivo prot. n. 268100-11, relativo all’attivazione di una utenza in 
Piazza A. Diaz (piazza Lega Lombarda), che comporta una spesa complessiva di € 330,39 al
netto dell’IVA.
·                   Preventivo protocollo del Comune di Lecco n. 45968 del 10.10.2011 - POD:
IT001E178158651, Prot. n. 268061-11, relativo all’attivazione di una utenza in Largo
Caleotto c/o Centro Meridiana, che comporta una spesa complessiva di € 330,39 al netto
dell’IVA.
·                   Preventivo protocollo del Comune di Lecco n. 45961 del 10.10.2011 - POD:
IT001E178158775, Prot. n. 268081-11, relativo all’attivazione di una utenza Via Buozzi c/o
Centro Sportivo Bione, che comporta una spesa complessiva di € 330,39 al netto dell’IVA.
 
Richiamata la determinazione n. 1029 del 07.12.2011 con la quale si è provveduto ad
impegnare la somma annua di € 1'840,00 al fine di far fronte agli oneri di fatturazione delle
bollette di energia elettrica da parte della società EDISON spa; imputando la spesa come
segue: per l’anno 2011: € 460,00 al cap. 4833 “Bike Sharing: Utenze” intervento n.
1.08.03.03.00; dando altresì atto che per le successive annualità il necessario impegno di
spesa verrà assunto con ulteriore atto.
   
           Richiamata altresì la determinazione del settore finanziario società partecipate gare e
contratti, servizio economato e provveditorato n. 46 del 26.01.2012 con la quale si è aderito
alla convenzione consip energia elettrica 9 – decorrenza 1.04.2012 per utenze di
illuminazione pubblica e per utenze denominate “altri usi”.
 
Dato atto che i consumi delle ciclostazioni di bike sharing sono relativamente bassi e quindi
considerato il consumo medio e le ore di funzionamento è stimabile un consumo annuo
quantificabile in € 368,00 per postazione per complessivi € 1'840,00.
 
           Ritenuto quindi di dover impegnare la somma annua di € 1'840,00 per far fronte ai
consumi delle ciclostazioni;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26 giugno 2012, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2012, unitamente al bilancio pluriennale 2012-2014 e all’annessa relazione previsionale
programmatica;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 5 luglio 2012 di approvazione del
piano esecutivo di gestione per l’anno 2012;
 
Vista la disposizione di servizio i.d. n. 6352849 del 16.01.2012 con la quale è stata
confermato l’incarico di direttore del servizio Mobilità sostenibile Trasporti Agenda21 e Rifiuti
alla sig.ra Roberta Colombo;
 
Visto l’art. 107 del T.U.  18.8.2000 n. 267;
 

3/52012      795



DETERMINA
 
 
·                   di impegnare la somma annua di € 1'840,00 al fine di far fronte per l’anno 2012 agli
oneri di fatturazione delle bollette di energia elettrica da parte della società EDISON spa e, a
far data dal 01.10.2012, da parte di “ALPIQ Energia Italia spa”; imputando la spesa al cap.
4833 “Bike Sharing: Utenze”.
 
·                   di dare atto che per le successive annualità il necessario impegno di spesa verrà
assunto con ulteriore atto.
 
·                    di trasmettere la presente Determinazione al Settore finanziario per i provvedimenti di
competenza.
 
 
La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi.
 
 
 
 

Il direttore del servizio
Roberta Colombo  IL Direttore del Settore

Dott. Arch. Andrea Pozzi
 
 
 
 
 
 
 
 

4/52012      795



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 795 del
09-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 12-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      795


